
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:               /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Bắc Giang, ngày         tháng 4 năm 2023 

    

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh tiến độ thực hiện dự án và điều chỉnh, bổ sung  

ngành nghề thu hút đầu tư của cụm công nghiệp Thanh Vân, huyện Hiệp Hòa 

                                     

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản 

lý, phát triển cụm công nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của 

Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BCT ngày 16/11/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Công Thương quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 

68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công 

nghiệp và Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09/4/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động đầu 

tư tại Việt Nam, đầu tư của Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Báo cáo thẩm định số 104/BC-

SCT ngày 10/4/2023 và ý kiến thống nhất của các thành viên UBND tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh tiến độ thực hiện dự án và điều chỉnh, bổ sung ngành nghề 

thu hút đầu tư của cụm công nghiệp Thanh Vân, huyện Hiệp Hòa, như sau: 

1. Lý do điều chỉnh, bổ sung  

Dự án chậm tiến độ do công tác bồi thường giải phóng mặt bằng gặp nhiều 

khó khăn dẫn đến việc giao đất chậm so với tiến độ (còn 02ha chưa hoàn thành 



2 

giải phóng mặt bằng và chưa được giao đất, cho thuê đất). Chủ đầu tư, Sở Công 

Thương, UBND huyện Hiệp Hòa, cơ quan liên quan chưa tích cực triển khai các 

nội dung công việc trong quá trình bồi thường giải phóng mặt bằng, giao đất, cho 

thuê đất để thực hiện dự án. Trong thời gian vừa qua có nhiều khó khăn, thay đổi 

trong quá trình sản xuất của các nhà đầu tư thứ cấp làm cho nhu cầu, xu thế đầu 

tư cũng thay đổi do đó các ngành nghề thu hút đầu tư vào cụm công nghiệp Thanh 

Vân cũng cần điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp. Để tiếp tục hoàn thiện hạ tầng kỹ 

thuật, đưa vào khai thác và thu hút các nhà đầu tư thứ cấp, thì việc điều chỉnh tiến 

độ thực hiện dự án và điều chỉnh, bổ sung ngành nghề thu hút đầu tư của cụm công 

nghiệp Thanh Vân, huyện Hiệp Hòa là cần thiết. 

2. Nội dung điều chỉnh, bổ sung 

Điều chỉnh tiến độ thực hiện dự án và điều chỉnh, bổ sung ngành nghề thu hút 

đầu tư của cụm công nghiệp Thanh Vân, huyện Hiệp Hòa như sau: 

2.1. Tiến độ thực hiện dự án 

- Từ năm 2018 đến 3/2023: Thực hiện giải phóng mặt bằng, đánh giá tác 

động môi trường, chuyển đổi mục đích sử dụng đất trồng lúa, khởi công xây dựng 

hạ tầng cụm công nghiệp, đưa trạm xử lý nước thải vào hoạt động, thu hút các nhà 

đầu tư thứ cấp. 

- Từ tháng 4/2023 đến tháng 3/2024: Hoàn thành công tác giải phóng mặt 

bằng; xây dựng hoàn thiện các hạng mục hạ tầng kỹ thuật chính của cụm công 

nghiệp; thu hút các nhà đầu tư thứ cấp. 

- Từ tháng 04/2024 đến 12/2024: Xây dựng hoàn thiện hạ tầng cụm công 

nghiệp; thu hút đầu tư lấp đầy 100% diện tích cụm công nghiệp. 

2.2. Các ngành nghề thu hút đầu tư 

Công nghiệp cơ khí chế tạo, thiết bị điện, sản phẩm công nghệ cao, may mặc, 

máy móc thiết bị xây dựng, thiết bị y tế; các ngành công nghiệp hỗ trợ; sản xuất, 

chế biến thực phẩm; sản xuất đồ uống; sản xuất da và các sản phẩm có liên quan 

(trừ thuộc da); sản xuất bao bì (không sử dụng bột giấy); chế biến gỗ và sản xuất 

sản phẩm từ gỗ, tre, nứa; sản xuất thuốc, hoá dược và dược liệu; sản xuất sản 

phẩm từ cao su (trừ quá trình lưu hóa cao su); xử lý và tráng phủ kim loại; sản 

xuất sản phẩm từ khoáng phi kim loại khác; sản xuất sản phẩm điện tử, máy vi 

tính và sản phẩm quang học; sản xuất máy chuyên dụng; công nghiệp chế biến, 

chế tạo khác; cho thuê kho nhà xưởng phục vụ sản xuất (trừ kho thương mại). 

3. Các nội dung khác thực hiện theo các Quyết định của UBND tỉnh: Số 

969/QĐ-UBND ngày 29/12/2017 về việc thành lập cụm công nghiệp Thanh Vân, 

huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang; số 332/QĐ-UBND ngày 23/4/2020 về việc điều 

chỉnh tiến độ thực hiện dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng cụm công 

nghiệp Thanh Vân, huyện Hiệp Hòa; số 753/QĐ-UBND ngày 25/7/2021 về việc điều 

chỉnh tiến độ thực hiện dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng cụm công 

nghiệp Thanh Vân, huyện Hiệp Hòa tại Quyết định số 332/QĐ-UBND ngày 

23/4/2020 của UBND tỉnh. 

Điều 2. Chủ đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng cụm công nghiệp Thanh 

Vân (Công ty TNHH Long Dũng) có trách nhiệm lập kế hoạch triển khai, tổ chức 



3 

đầu tư, thu hút các nhà đầu tư thứ cấp theo đúng tiến độ, ngành nghề đã được phê 

duyệt và các quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. 

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Công Thương, Sở Tài 

nguyên và Môi trường, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở 

Giao thông vận tải, Cục Thuế tỉnh; UBND huyện Hiệp Hòa; UBND xã Thanh 

Vân; Công ty TNHH Long Dũng và các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết 

định thi hành./. 
 

Nơi nhận:                               
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh: 

   + LĐVP, TH, KTTH, KTN; 

   + Lưu: VT, KTTH.Bình. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Phan Thế Tuấn 

 


		tuanpt@bacgiang.gov.vn
	2023-04-20T14:32:30+0700


		2023-04-20T14:35:51+0700


		2023-04-20T14:36:03+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-04-20T14:36:18+0700




